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BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL 

 

R E L A C I O N 

 

MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKENGA6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR          

BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 

PËR PERIUDHËN  1 – 31 NËNTOR2023 

 

 Për muajinNëntor, janë 69familje përfituese nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 

6% të fondit të kushtëzuar,fondi 6% i bllok ndihmës ekonomike është një fond i cili i shtohet 

çeljes faktike nga lista e përfituesve të ndihmës ekonomike, të përzgjedhur nga sistemi i 

pikëzimit.   Këto familje, përzgjidhen  nga ana e Administratorit Shoqëror sipas Njësive 

Administrative, nga familjet e pakualifikuara nga sistemi i pikëzimit me cilësimin, “Nuk ka 

marrë pikët e mjaftueshme”.Përzgjedhja bëhet duke u bazuar kritereve të miratuara me VKB, 

nëpërmjet vizitatave në familje në terren dhe duke verifikuar gjendjen social-ekonomike të 

familjeve aplikante,sipas ligjit nr.57/2019 “ Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, 

në mbështetje të neneve 78 dhe 83,pika 1, të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave, 

të V.K.M   Nr.597, datë 04.09.2019, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave, 

dokumentacionit dhe masës së përfitimit të Ndihmës Ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë 

mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike, në mbështetje të nenit 100 të kushtetutës, të 

neneve 12,pikat1,4,5,16,pika 2 dhe 21të ligjit nr57/2019 “Për asistencen Sociale në Republikën e 

Shqipërisë” të Udhëzimeve nr. 3,4, 5, pika 2,  datë 17.02.2017  të Ministrit tëShëndetësisë dhe  

Mbrojtjes Sociale,  Vendimit nr. 6 dhe 7 , datë 25.01.2023,tëKëshillitBashkiak  

Korçë“Përmiratimin e kriterevepërfamiljetnënevojëqë do tëtrajtohen me 

ndihmëekonomike, derinë 6% tëfondittëkushtëzuarpërbllok-ndihmënekonomike”, 

dhengafondiibuxhetit vendor iBashkisëKorçë. 
 

Ngatëgjithafamiljet e pakualifikuarangasistemi,përmosmarrjen e 

pikëvetëmjaftueshme,përfitojnëfamiljet me nivelmëtëulëtekonomik,me 

problemesocialedheshëndetësore,personatmbimoshëpune,personat e vetmuar,familje me 

k/familjarë të ve  ose divorcuar me të paktën një fëmijë,familjet rome dhe 

egjiptiane,sipaskriterevetëmiratuaranëmbledhjen e KëshillitBashkiak mevendim nr. 6 për kriteret 

e buxhetit vendor dhe vendim  nr.7 për kriteret e 6%, datë 25.01.2023 

Për të gjitha këto arsye,Drejtoria e Kujdesit Social,ipropozojnëKëshillittëBashkisë:  

 

1- Për muajin Nëntorështë në dispozicion fondi prej254.130lekë  si  6%  të  fondit të  

kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike , nga sistemi i pikëzimit. 

 

2- Nga ky fond,  përfitojnë 69familje,të përzgjedhura sipas kritereve specifike të 

miratuara, në  shumën 235.252lekë. 
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3-Po nga ky fond përfitojnë kompensim të energjisë elektrike 29familje, në shumën33.464lekë. 

 

4- Pagesa totalenga 6% të fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike, plus energji, 

është268.716 lekë. 

 

5- Të përfitojnë ndihmë ekonomike nga fondi  i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike të 

miratuara19familje,me fond prej73.479lekë. 

 
Bazuar në Vendimet e mësipërme, përfituesit e kësaj kategorie, përzgjidhen kryesisht nga 

familjet e evidentuara nga administratorët socialë në nevojë ekstreme ekonomike dhe në kushte 

specifike sociale, pavarësisht cilësimit të sistemit elektronik të përzgjedhjes. 

 

 

Persona të vetmuar9 

 

Persona në pamundësi fizike për të punuar __2___ 

 

Kryefamiljare femra me fëmijë të mitur në ngarkim   __6____ 

 

Familje të komunitetit rom-egjiptian, me probleme dokumentacioni               ___2___ 

 

 

 

Ky fond është parashikuar si 6 % nga fondi i kushtëzuar, për bllok ndihmën ekonomike  dhe nga 

fondii buxhetit vendor,i miratuar me VKB nr.6 dhe7 , datë 25.01.2023. 

F                                                                                    
  

Drejtore e Përgjithshme e Drejtorisë         Drejtore e Kujdesit Social Drejtore ePërgjithshme 

Juridike dhe Burimeve Njerëzore                   e  Financës, 

Buxhetit dhe MFK 

 

Anxhela Qeramixhi(Dishnica)      Mariana JorgjiValbona   Ziko 

 

 

 

 

K r y e t a r i i Bashkis ë 

               Sotiraq   FILO 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@bashkiakorce.gov.al


3 
______________________________________________________________________________ 

Kodi Postar 7001, Lagjia 12. Blv. "Shen Gjergji" nr 12. Tel. +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al 
 

 

 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

P/V E N D I M 

 

Nr. _________ datë __________2023 

 

 

Për miratimin e dhënien e Ndihmës Ekonomikenga 6% e fondit të kushtëzuar për bllok-

Ndihmën Ekonomike  

dhe Ndihmën Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, për periudhën   1-31 /11/2023 . 

 
 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasimorinëshqyrtimrelacionin e paraqiturngaDrejtoria e Kujdesit 

Social. 

Duke u mbështetur në Ligjin nr.139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”,  Ligjin 

nr.9936 dt.26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”  i 

ndryshuar, në mbështetje të nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, 

nenit 24, nenit 55,pikat 2 dhe 6.   Ligjit  nr.84/22 “Për buxhetin e vitit 2023”.  

Ligjit nr.57/2019 “ Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, në mbështetje të neneve 

78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave, të V.K.M Nr.597, datë 

04.09.2019, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave, dokumentacionit dhe masës së 

përfitimit të Ndihmës Ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për 

ndihmën ekonomike, në mbështetje të nenit 100 të kushtetutës, të neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 

2 dhe 21 të ligjit nr 57/2019 “Për asistencen Sociale në Republikën e Shqipërisë”, të Udhëzimeve 

nr. 3, 4, 5, pika 2, datë 17.02.2017  të Ministrit të Shëndetësisë dhe  Mbrojtjes Sociale, Vendimit 

nr. 6 dhe  nr. 7, datë  25.01.2023 tëKëshillitBashkiak  Korçë , “Përmiratimin e 

kriterevepërfamiljetnënevojëqë do tëtrajtohen me ndihmëekonomike, derinë 6% 

tëfondittëkushtëzuarpërbllok-ndihmënekonomike” dhengafondiibuxhetit vendor 

tëBashkisë. 

Në lidhje me pagesat e Ndihmës Ekonomike për muajin Nëntor 2023, sipas propozimit të 

Drejtorisë së Kujdesit Social : 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

VENDOSI: 

 
1-Miratimin e Ndihmës Ekonomike ku për muajin  Nëntor  2023, është në dispozicion fondi 

prej 254.130lekë  si  6%  të  fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike , nga sistemi i 

pikëzimit. 

 

 2- Nga ky fond,  përfitojnë 69 familje, të përzgjedhura sipas kritereve specifike të miratuara, 

në shumën  235.252lekë. 
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3- Po nga ky fond përfitojnë kompensim të energjisë elektrike 29 familje, në shumën 33.464 

lekë. 

 

4- Pagesa totale nga 6% të fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike, plus energji, është 

268.716  lekë. 

 

5- Të përfitojnë ndihmë ekonomike nga  fondi  i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike të 

miratuara 19 familje, me fond 73.479 lekë . 

 
Ky fond është parashikuar si 6 % nga fondi i kushtëzuar, për bllok ndihmën ekonomike  dhe nga  

fondi i buxhetit vendor, i miratuar me  VKB  nr.6 dhe nr.7 datë 25.01.2023. 

 

 

 
 

6-Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit  Social  dhe 

Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK 
 

 

 

7-Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, 

të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”). 

 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                      

                  Eva NAÇI 

  KRYETARE 

Ana Verushi 

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 
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BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

V E N D I M 

  

Nr. _________ datë __________2023 

 

 

Mbi dhënien e Ndihmës Ekonomike nga 6% e fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën 

ekonomike. 

 Dhe Ndihmën Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, për periudhën   1-31.11.2023. 

 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasimorinëshqyrtimrelacionin e paraqiturngaDrejtoria e Kujdesit 

Social. 

Duke u mbështetur në Ligjin nr.139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”,  Ligjin 

nr.9936 dt.26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”  i 

ndryshuar,në mbështetje të nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 

24, nenit 55,pikat 2 dhe 6.   Ligjit  nr.84/22,  “Për buxhetin e vitit 2023”.  

Ligji 57/2019 “ Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”në mbështetje të neneve 78 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave,të V.K.M Nr.597, datë 

04.09.2019, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave, dokumentacionit dhe masës së 

përfitimit të Ndihmës Ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për 

ndihmën ekonomike, në mbështetje të nenit 100 të kushtetutës, të neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 

2 dhe 21 të ligjit nr 57/2019 “Për asistencen Sociale në Republikën e Shqipërisë” të Udhëzimeve 

nr. 3, 4, 5, pika 2,  datë 17.02.2017  të Ministrit të Shëndetësisë dhe  Mbrojtjes Sociale.  

Vendimit nr. 6 dhe nr. 7 , datë 25.01.2023   të  Këshillit Bashkiak  Korçë.  “Për miratimin e 

kritereve për familjet në nevojë që do të trajtohen me ndihmë ekonomike, deri  në 6% të 

fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike”, dhe nga fondi i buxhetit vendor të 

Bashkisë Korçë.  Mbështetur  në   relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social : 

 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

VENDOSI: 

 
1-Miratimin e Ndihmës Ekonomike ku për muajin  Nnëntor 2023, është në dispozicion fondi 

prej 254.130lekë  si  6%  të  fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike , nga sistemi i 

pikëzimit. 
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 2- Nga ky fond,  përfitojnë 69 familje, të përzgjedhura sipas kritereve specifike të miratuara, 

në                      shumën  235.252lekë. 

 

3- Po nga ky fond përfitojnë kompensim të energjisë elektrike 29 familje, në shumën 33.464 

lekë. 

 

4- Pagesa totale nga 6% të fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike, plus energji, është 

268.716 lekë. 

 

5- Të përfitojnë ndihmë ekonomike nga  fondi  i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike të 

miratuara 19 familje, me fond 73.479 lekë . 

 
Ky fond është parashikuar si 6 % nga fondi i kushtëzuar, për bllok ndihmën ekonomike  dhe nga  

fondi i buxhetit vendor, i miratuar me  VKB  nr.6 dhe nr.7 datë 25.01.2023. 

 

 

 
 

6.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit  Social  dhe 

Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK 
 

 

 

7-Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, 

të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”). 

 

 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                      

                  Eva NAÇI 

   KRYETARE 

Ana  Verushi 

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 
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BASHKIA KORÇË 

          DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL 

 

 

LISTA E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE PËR  PERIUDHËN 

NENTOR 2023  , NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

 

 

DREJTORE 

Mariana Jorgji 

 

NR. 

 

EMËR 

 

ATËSI 

 

MBIEMËR 

 

Pagesa 

Mujore 

Njesia 

Administartive 

 

ARSYET E TRAJTIMIT 

 

1. 

 

ADRIAN 

 

Q 

 

TRESKA 

 

2178 
Rajoni.1  

K/familjar i vetmuar. 

2. MORENA E  BEJKO 5940 Rajoni.1 K/familjare grua, me femije ne 

ngarkim. 
3. VLADIMIR A MALASI 1525 Rajoni.1 Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 

4. PERIKA J SPITJANI 2178 Rajoni.1 K/familjar i vetmuar 
5. ROLANDA K SHAHU 3146 Rajoni.1 K/familjare grua e vetmuar 
6. NIKOLLAQ DH RISTO 2178 Rajoni.1 K/familjar i vetmuar 
7. FLORIKA TH CACI 3703 Rajoni.1 Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 
8. KRISTI P LLUKA 2178 Rajoni .2 K/familjar i vetmuar, në kushte të 

vështira ekonomike. 
9. TEUTA B LICE 7406 Rajoni.2 Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 
10. MAJLINDA S BEDULLA 2178 Rajoni.3 K/familjare grua e vetmuar 
11. SOTIR GJ GROZDANI 5228 Vithkuq Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 

12. MIGENA Y SHKEMBI 4792 Mollaj Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 
13. ALBANA H DALIP 3703 Mollaj K/familjare grua, me femije ne 

ngarkim. 
14.  

ADELINA 

 

A 

 

JATAGANI 

 

3703 

 

Voskop 

Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 

15. VLADIMIR R KAREJMANI 5227 Voskop  Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 

16. BERTI SH KUPE 2178 Voskopoje K/familjar i vetmuar. 
 17. ENIDA F HAJDINI 5940 Drenove Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 

 18. BRUNILDA B NAMETI 7920 Drenove Familje në  kushte shumë  të vështira 

ekonomike 

 19. GEZIM R DEMCE 2178 Drenove K/familjar i vetmuar 

 TOTALI   73.479   
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